Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTASecretaria Geral

PROPOS. O ¡ti
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

Z9/09/2021

Lui mios Dudé

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2021

PRESIDENTE

CONCEDE O TITULO DE CIDADÃO
CONQUISTENSE AO SENHOR PASTOR
GEORGE COSTA OLIVEIRA

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA BANIA,
APROVA O SEGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadão Conquistense ao Sr. Pastor George Costa
Oliveira.

Art. 2° O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de Vitória
da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos junto à
Mesa Diretora da Casa.

Art. 30 O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

Plenário Carmem Lúcia, 01 de Setembrcf de 2021.

Delegado Marcus Vinicius
Vereador (PODEMOS)

4 4 * Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

Unidade e Compromisso

Secretaria Geral

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2021

JUSTIFICATIVA

Pastor George Costa Oliveira, formado em Bacharel em Teologia, Licenciatura em
Filosofia, Doutor em Eclesiologia e Leader Coach, é Vice Presidente da Ordem de
Pastores de Vitória da Conquista e Líder do Projeto Igreja Unida.

Nascido na cidade de Eunápolis, extremo sul da Bahia. Aos 17 anos quanco morava
em Jequié, começou a participar de cultos religiosos, e pouco a pouco foi descoljrindo sua
vocação pastoral. Foi em Jequié que conheceu sua esposa, Eliana, a procura de uma
oportunidade de emprego, decidiu vir morar em Vitória da Conquista em setembro de
2000.

Começou a participar de cultos na Igreja O Brasil para Cristo, onde ficou por cerca de
10 anos, lá foi consagrado a Diacono e já ministrava em várias igrejas na Bahia e em
outros estados do Brasil.

Iniciou em 13 de abril de 2014, juntamente com a sua família, os primeiros cultos na
garagem de sua casa, dando início à CEMAP, Comunidade Evangélica Missionária
Avivamento Pleno, onde houve um grande crescimento, utilizando a visão dos Pequenos
Grupos. Uma igreja que atua com uma grande obra social que vai do Ballet, Karatê até a
Alfabetização de Adultos.

Pastor George além de ser pai de-dois filhos Samuel Victor e Gesiel Arão, também é
um pai acolhedor de jovens e adolescentes que frequentam sua igreja.

Plenário Carmem Lúcia, 01 Setembro de 2021.

Delegado Marcus Vinicius
Vereador (PODEMOS)